DECLARAÇÃO DE INFRAESTRUTURA

Declaro, para os devidos fins, que não será necessária a disponibilização de

infraestrutura adequada para o desenvolvimento do Projeto de Pesquisa intitulado

“__________(nome do projeto)_________”, sob minha responsabilidade.

A pesquisa ocorrerá em ambiente virtual e, para isso, não necessitarei de infraestrutura

física, pois utilizarei os meus equipamentos e recursos pessoais.

Jaguariúna/SP, __ de _______ de 20__.

Atenciosamente,

_________________________________

Nome do(a) pesquisador(a)